
Informace 36/2015 - Rekonstrukce úseku silnice
III. třídy 29018 Horní Polubný - Kořenov
16. 07. 2015 12:25

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o informaci, zda a jak bude probíhat rekonstrukce úseku silnice  III. třídy 29018
Horní Polubný - nádraží Kořenov - Dolní Kořenov ke komunikaci I./10, přičemž zvláštní dával
zvláštní důraz na to, zda budou opraveny či nahrazeny staré patníky a svodidla.

Odpověď na žádost:

V dotčeném úseku silnice III/29018 v Kořenově se v dohledné době neplánují velkoplošné
opravy vozovky. V současné době není v uváděném úseku v plánu ani realizace záchytného
systému, a není plánována ani v delším časovém výhledu. Je to zejména z důvodů nutnosti
náročných stavebních úprav před jeho případnou instalací. Obecně se návrh i zřízení ocelových
svodidel řídí normami a technickými předpisy (jde zejména o TP 114 Svodidla na pozemních
komunikacích, TP 128 Ocelové svodidlo NH4 prostorové uspořádání, TP 167 Ocelové svodidlo
ArcelorMittal, TP 203 Ocelová svodidla, ČSN 736101 Projektování silnic a dálnic, Vzorové listy
staveb pozemních komunikací: VL 1 – Vozovky a krajnice).

Vzhledem ke skutečnostem, že uvedené technické předpisy udávají (mimo jiné) i prostorové
uspořádání, a to zejména šířku plochy za lícem svodidla, která podle těchto norem a předpisů
musí být minimálně 1 metr od líce svodidla, nelze v předmětném úseku silnice III/29018
provést osazení svodidel bez dalších stavebních úprav náspu dotčené pozemní komunikace.
S ohledem na místní poměry není možné jeho rozšíření provést prostým dosypáním. Situaci
komplikuje i to, že se v těsné blízkosti nacházejí soukromé pozemky, jež by mohly být
takovými stavebními pracemi dotčeny.


